
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIII – Nº 224/2019 – 23 de Dezembro de 2019 
 

1/2 

Ocorrência: ADICIONAL NOTURNO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

RISALVO FERREIRA OLIVEIRA 1062845 CSO 01, 02, 03, 07, 08, 09, 10, 14, 15, 16, 17, 21, 22, 23, 24, 28, 29 e 30/06/2018. 23007.00021266/2018-35 DEFERIDO 

RISALVO FERREIRA OLIVEIRA 1062845 CSO 05, 06, 07, 08, 12, 13, 14, 15, 19, 20, 21, 22, 26, 27, 28 e 29/07/2018. 23007.00020714/2018-98 DEFERIDO 

 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

CAROLINE SANTIAGO BARBOSA 
SOUZA 

1870820 NUARU A partir de 18/05/2020, por 45 (quarenta e cinco) dias 23007.00027091/2019-91 DEFERIDO Licença para Capacitação. 

JOBSON DOS SANTOS MERCES 1847364 CCAAB/NGAPP A partir de 01/06/2020, por 3 (três) meses 23007.00028262/2019-96 DEFERIDO Licença para Capacitação. 

LUCIANO DOS SANTOS SOUSA 1557849 PROGEP/SECGEP 
A partir de 27/05/2020, por 15 (quinze) dias 
A partir de 13/10/2020, por 15 (quinze) dias 

23007.00028184/2019-68 DEFERIDO Licença para Capacitação. 

 

Ocorrência: ASSISTÊNCIA À SAÚDE SUPLEMENTAR – RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO OCORRIDA NO BP Nº 215/2019, DE 06/12/2019 

ONDE SE LÊ: 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

MAURICIO DE NANTES RAMOS 2257315 PPGCI 24/10/2019 23007.00026552/2019-94 DEFERIDO 

LEIA-SE: 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

MAURICIO DE NANTES RAMOS 2257315 PPGCI 09/08/2019 23007.00026552/2019-94 DEFERIDO 

 

Ocorrência: CANCELAMENTO DE AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

FABIO MORAIS NOVAES 2257749 CFP/NUGTEAD 16/12/2019 23007.00031286/2019-25 DEFERIDO 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XIII – Nº 224/2019 – 23 de Dezembro de 2019 
 

2/2 

Ocorrência: CANCELAMENTO DE AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

GIZANE RIBEIRO DE SANTANA 1698008 CCS 01/02/2020 23007.00031525/2019-71 DEFERIDO 

 

Ocorrência: RETIFICAÇÃO DE AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS, PUBLICADO NO BOLETIM DE PESSOAL Nº 188/2019, DE 25/10/2019 

ONDE SE LÊ: 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

ELIENE RODRIGUES SILVA 1885091 CCAAB/NUGTESP A partir de 13/1/2020, por 60 (sessenta) dias 23007.00022043/2019-05 DEFERIDO Licença para Capacitação. 

LEIA-SE: 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

ELIENE RODRIGUES SILVA 1885091 CCAAB/NUGTESP A partir de 01/04/2020, por 3 (três) meses 23007.00022043/2019-05 DEFERIDO Licença para Capacitação. 

 
PORTARIA DO GABINETE DO REITOR 

 
PORTARIA Nº 1.367, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias, e de acordo com o que estabelece Art. 20 da Lei nº 12.772, de 28 de de-
zembro de 2012 e Resolução CONSUNI nº 005/2016, RESOLVE: 
 
Art. 1º - Alterar a jornada de trabalho da servidora Julyana Maria Lopes Quintino, matrícula 
SIAPE Nº 2316925, ocupante do cargo de professor do magistério superior, lotada no Centro de 
Ciências da Saúde, do regime de 40 (quarenta) horas semanais sem Dedicação Exclusiva para 
20hs (vinte) horas semanais. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Fábio Josué Souza dos Santos 


